



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 мая 2023 г.

№ 42-п

пгт. Сириус

О внесении изменений в постановление главы администрации федеральной территории «Сириус» от 22 июля 2022 года № 45-п

Постановляю:

1. Внести в Порядок назначения и предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан (далее – Порядок), утвержденный постановлением главы администрации федеральной территории «Сириус» от 22 июля 2022 года № 45-п следующие изменения:

1) В пункте 2 Порядка слова «администрацией федеральной территории «Сириус» (далее – Администрация)» заменить словами «муниципальным казенным учреждением «Центр предоставления мер социальной поддержки федеральной территории «Сириус» (далее – МКУ «Центр предоставления МСП»)»;

2) В пункте 5 Порядка слово «Администрацию» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

3) Подпункт 2 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации (копия)»;

4) Подпункт 3 пункта 5 Порядка исключить;

5) Подпункт 6 пункта 5 Порядка исключить;

6) Дополнить Порядок пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. В случае если способ получения ежемесячной денежной выплаты избран – через кредитную организацию, дополнительно представляется документ, содержащий реквизиты счета заявителя, открытого в кредитной организации (копия).»;

7) В абзаце 11 пункта 5 Порядка после слов «в подпунктах 1 – 13» слова «в подпункте 14» исключить;

8) В абзаце первом пункта 7 Порядка слово «Администрацию» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП» (уполномоченную организацию)»;

9) В абзаце втором пункта 7 Порядка слово «Администрации» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

10) В пункте 8 Порядка слово «Администрацию» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

11) Дополнить пункт 8 Порядка абзацем следующего содержания:

«Днем обращения за ежемесячной денежной выплатой считается дата получения документов МКУ «Центр предоставления МСП».»;

12) В пункте 9 Порядка слово «Администрацию» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

13) В пункте 11 Порядка слово «Администрацией» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

14) В пункте 12 Порядка слово «Администрацию» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

15) В пункте 13 Порядка слово «Администрация» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

16) В пункте 20 Порядка слово «Администрацией» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

17) В пункте 22 Порядка слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5»;

18) В пункте 23 Порядка слово «Администрация» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

19) В пункте 24 Порядка слово «Администрации» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

20) В пункте 28 Порядка слово «Администрацию» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

21) В пункте 32 Порядка слово «Администрации» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

22) В пункте 35 Порядка слова «главой Администрации» заменить словами «директором МКУ «Центр предоставления МСП»;

23) В пункте 36 Порядка слово «Администрация» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

24) В приложении № 1 к Порядку слова «Администрация федеральной территории «Сириус» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления мер социальной поддержки федеральной территории «Сириус»;

25) В приложении № 1 к Порядку слова «известить Администрацию» заменить словами «известить МКУ «Центр предоставления МСП»;

26) В приложении № 1 к Порядку слова «Подпись специалиста администрации федеральной территории «Сириус» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

27) В приложении № 1 к Порядку слова «Подпись должностного лица Администрации» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

28) В приложении № 2 к Порядку слова «Администрация федеральной территории «Сириус» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления мер социальной поддержки федеральной территории «Сириус»;

29) В приложении № 2 к Порядку слова «известить Администрацию» заменить словами «известить МКУ «Центр предоставления МСП»;

30) В приложении № 2 к Порядку слова «Подпись специалиста администрации федеральной территории «Сириус» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

31) В приложении № 2 к Порядку слова «Подпись должностного лица Администрации» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

32) В приложении № 3 к Порядку слова «Администрация федеральной территории «Сириус» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления мер социальной поддержки федеральной территории «Сириус»;

33) В приложении № 3 к Порядку слова «известить Администрацию» заменить словами «известить МКУ «Центр предоставления МСП»;

34) В приложении № 3 к Порядку слова «Подпись специалиста администрации федеральной территории «Сириус» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

35) В приложении № 3 к Порядку слова «Подпись должностного лица Администрации» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

36) В приложении № 4 к Порядку слова «Администрация федеральной территории «Сириус» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления мер социальной поддержки федеральной территории «Сириус»;

37) В приложении № 4 к Порядку слова «известить Администрацию» заменить словами «известить МКУ «Центр предоставления МСП»;

38) В приложении № 4 к Порядку слова «Подпись специалиста администрации федеральной территории «Сириус» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

39) В приложении № 4 к Порядку слова «Подпись должностного лица Администрации» заменить словами «Подпись специалиста МКУ «Центр предоставления МСП»;

40) В пункте 1 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

41) В пункте 2 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

42) В пункте 3 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

43) В пункте 4 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить

словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

44) В пункте 4 приложения № 5 к Порядку слова «администрацию федеральной территории «Сириус» заменить словами «МКУ «Центр предоставления МСП»;

45) В пункте 4 приложения № 5 к Порядку слова «справка федерального государственного учреждения – главное бюро медико-социальной экспертизы по Краснодарскому краю в городе-курорте Сочи (о причине инвалидности)» заменить словами «справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы»;

46) В пункте 5 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

47) В пункте 6 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

48) В пункте 6 приложения № 5 к Порядку слова «справка федерального государственного учреждения – главное бюро медико-социальной экспертизы по Краснодарскому краю в городе-курорте Сочи с указанием причины инвалидности с детства вследствие ранения, контузии, увечья, связанных с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны, либо решение суда об установлении факта инвалидности с детства вследствие, ранения, контузии, увечья, связанных с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны» заменить словами «справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы»;

49) В пункте 7 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

50) В пункте 8 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

51) В пункте 9 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

52) В пункте 10 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

53) В пункте 10 приложения № 5 к Порядку слова «обращения в

администрацию федеральной территории «Сириус» заменить словами «заявления в МКУ «Центр предоставления МСП»;

54) В пункте 10 приложения № 5 к Порядку слова «свидетельства о рождении детей» заменить словами «свидетельство о рождении ребенка, иной документ, выданный компетентным органом иностранного государства, подтверждающий факт рождения и регистрацию ребенка, с отметкой, подтверждающей гражданство Российской Федерации»;

55) В пункте 10 приложения № 5 к Порядку слова «пенсионное удостоверение, в котором проставлен размер пенсии в настоящее время или справка, выданная клиентской службой (на правах отдела) внутригородских районов города-курорта Сочи государственного учреждения – отделение Пенсионного фонда России по Краснодарскому краю не ранее одного месяца до даты подачи обращения в администрацию соответствующего внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» заменить словами «пенсионное удостоверение или справка, выданная клиентской службой (на правах отдела) регионального отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации не ранее одного месяца до даты подачи заявления в МКУ «Центр предоставления МСП»;

56) В пункте 11 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

57) В пункте 11 приложения № 5 к Порядку слова «выданная государственного казенного учреждения Краснодарского края – управление социальной защиты населения внутригородского района города-курорта Сочи» заменить словами «выданные государственным казенным учреждением Краснодарского края – управление социальной защиты населения в муниципальном образовании Краснодарского края, либо администрацией федеральной территории «Сириус», либо муниципальным казенным учреждением «Центр предоставления мер социальной поддержки федеральной территории «Сириус»;

58) В пункте 11 приложения № 5 к Порядку слова «свидетельства о рождении детей» заменить словами «свидетельство о рождении ребенка (всех детей многодетной семьи), иной документ, выданный компетентным органом иностранного государства, подтверждающий факт рождения и регистрацию ребенка, с отметкой, подтверждающей гражданство Российской Федерации»;

59) В пункте 11 приложения № 5 к Порядку слова «обращения в администрацию федеральной территории «Сириус» заменить словами «заявления в МКУ «Центр предоставления МСП»;

60) В пункте 12 приложения № 5 к Порядку слово «паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, либо, в случае его отсутствия, иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий принадлежность к гражданству Российской Федерации»;

61) В пункте 12 приложения № 5 к Порядку после слов «свидетельство о

рождении ребенка» добавить слова «, иной документ, выданный компетентным органом иностранного государства, подтверждающий факт рождения и регистрацию ребенка, с отметкой, подтверждающей гражданство Российской Федерации»;

62) В пункте 12 приложения № 5 к Порядку слова «обращения в администрацию федеральной территории «Сириус» заменить словами «заявления в МКУ «Центр предоставления МСП».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации федеральной территории «Сириус» – директора департамента внутренней политики и организационной деятельности Евстифеева И.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании sirius-ft.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.

**Глава администрации
федеральной территории «Сириус»**



Д.С. Плишкин